nº 039/2024. Licitação: Pregão Eletrônico 010/2023 - SRP. Objeto: O 

presente instrumento tem por objeto o 1º (primeiro) Termo Aditivo de 

Acréscimo de Quantitativo no percentual de 25% (vinte e cinco por 

cento), totalizando um acréscimo no valor de R$ 30.291,00 (trinta mil, 

duzentos e noventa e um reais), que passaria de R$ 121.187,00 (cento 

e vinte e um mil, cento e oitenta e sete reais), para R$ 151.478,00 

(cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais) ao 

Contrato nº 039/2024, para o fornecimento parcelado de refeições 

prontas (almoço e jantar), tipo marmitex, a fim de atender as 

necessidades das secretarias, em consonância com as demandas 

previstas, conforme autorizado pelo Chefe do Executivo, sob os